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Dziś dzieci we  Włoszech zanoszą do poświęcenia figurki Dzieciątka Jezus z domowych 
szopek. W Rzymie święci je Papież po modlitwie Anioł Pański z okna swej  prywatnej biblioteki
w Pałacu Apostolskim. Z tej okazji jeszcze przed  południem Franciszek spotkał się z grupą
dzieci z rodzin migrantów,  które korzystają na co dzień z działającej dla nich od wielu lat w 
Watykanie przychodni pediatrycznej. 

  

  

  

Ojciec Święty przyznał, że to spotkanie przywodzi mu na myśl Boże Narodzenie i los małego
Jezusa.

  

  

      

  

“ W tym przedświątecznym czasie zastanawiam się, czy Dzieciątko  Jezus też chorowało na
jakąś grypę, bywało przeziębione. Na pewno tak -  powiedział Papież. - Ciekawe, co robiła Jego
Mama? Nie wiem, czy w  Nazarecie albo w Egipcie były przychodnie. Ale gdyby Matka Boża 
mieszkała w Rzymie, to na pewno przyniosłaby swego Synka do tej  przychodni. Jestem o tym
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przekonany. ” 

  

  

  

  

Dziękując personelowi przychodni za codzienną pracę, Franciszek  przyznał, że praca z
dziećmi wymaga poświęceń i cierpliwości. Może też  jednak nas dorosłych czegoś nauczyć.

  

“ Mnie dzieci uczą jednego, że aby zrozumieć realia ludzkiego  życia, trzeba się uniżyć, pochylić
się, tak jak się pochylamy, kiedy  chcemy pocałować dziecko. Tego nas uczą dzieci - mówił
Ojciec Święty. -  Ludzie pyszni i zarozumiali nie mogą zrozumieć życia, bo nie potrafią  się
uniżyć. My wszyscy, specjaliści, administratorzy, siostry zakonne…  przekazujemy dzieciom tak
wiele różnych rzeczy, a one przekazują nam to  przesłanie, dają nam tę lekcję: uniż się, bądź
pokorny i w ten sposób  nauczysz się rozumieć życie i innych ludzi. ” 

  

  

  

  

Franciszek podziękował też za złożone mu życzenia z okazji  przypadających jutro jego 82.
urodzin oraz za przygotowany z tej okazji  ogromny tort. Żartując wyraził nadzieję, że po
spożyciu tak wielkiego  tortu dzieci, nie będą cierpieć na niestrawności.
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